UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

ATO Nº 72, DE 24 DE MARÇO DE 2025
EDITAL Nº 255/2025 - SELEÇÃO PARA BOLSISTA DO PROGRAMA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB) NA FUNÇÃO DE COORDENADORIA DE
CURSO PARA ATUAR NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GEOPROCESSAMENTO
APLICADO À GESTÃO PÚBLICA TERRITORIAL

A Presidente da comissão de seleção do edital nº 255/2025, designada pela
portaria Nº 1743, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025, torna público o RESULTADO FINAL
PRELIMINAR.

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

CANDIDATO
TOTAL

BAREMA

TOTAL
CARTA DE

INTENÇÕES
TOTAL SITUAÇÃO

FREDERICO
WAGNER DE

AZEVEDO LOPES
85 100 92,5 APROVADO

Belo Horizonte, 24 de março de 2025.

VILMA LÚCIA MACAGNAN CARVALHO
Presidente da Comissão de Seleção

Documento assinado eletronicamente por Vilma Lucia Macagnan Carvalho, Diretor(a), em
24/03/2025, às 12:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4069847 e o código CRC 3ED693C8.

Referência: Processo nº 23072.206379/2025-88 SEI nº 4069847

Ato 72 RESULTADO FINAL PRELIMINAR (4069847)         SEI 23072.206379/2025-88 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 72 RESULTADO FINAL PRELIMINAR (4069847)